ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  6/2019 - DL 26/201926/201905/04/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

26/20196/2019-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços05/04/201905/04/2019Contratação de Serviços Técnicos Especializados de Programa de Orientação Profissional Mecatrônica.Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemSERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL     (5451)1 Programa de Iniciação Profissional - 140h - Mecatrônica "Robótica - 72h: "Reproduzir a construção e programação de uma unidade derobótica móvel. "Identificar peças e componentes para montagem de um robô. "Dispor e executar a montagem de sensores e atuadoresconforme a necessidade de um problema proposto. "Programar robôs conforme a linguagem de programaçãopadronizada com a plataforma Arduíno "Fabricação Mecânica - 44h "Utilizar o torno mecânico universal e fresadora convencional parafabricação de elementos de máquinas de simples e médiacomplexidade. "Utilizar ferramentas manuais para fabricação de elementos demáquinas de simples e média complexidade. "Aplicar técnicas e ferramentas para a montagem e ajustes deconjuntos mecânicos. "Conhecer e aplicar normas de segurança durante a realização deatividades assegurando a saúde individual e coletiva. "Metrologia Dimensional - 12h "Realizar a seleção e utilização de instrumentos de medição paraverificação de medidas durante os processos de fabricaçãomecânica. "Desenho Mecânico - 12h "Interpretar textos técnicos (normas, procedimentos, manuais,catálogos e desenho técnicos).

SERV 1,00  0,0000 12.949,50    12.949,50

Total do Fornecedor: 12.949,50Total Geral: 12.949,50Erval Velho,   5   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  6/2019 - DL 26/201926/201905/04/2019Folha:  2/2
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (71)

Erval Velho,   5   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR